

Profile A/S

**Skånevej 2
6230 Rødekro**

CVR-nr. 24 21 23 94

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 19. marts 2021

René Holde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Profile A/S
Skånevej 2
6230 Rødekro

CVR-nr.: 24 21 23 94

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Rødekro

Filialer i udlandet

Profile A/S (Danmark) filial Sverige, postbox 419, Sollentuna, Sverige.

Bestyrelse

Peter Hellerung Christiansen, formand
Klaus Hadsbjerg
Michael Madsen

Direktion

René Holde

Revision

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Pengeinstitut

Danske Bank
Sydbank

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Bygma Gruppen A/S

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

Bygma Gruppen A/S
Transformervej 12
2860 Søborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	50.794	42.276	38.346	35.601	28.968
Resultat før finansielle poster	28.106	19.827	17.769	16.486	12.644
Resultat af finansielle poster	-67	-63	-37	-79	-77
Årets resultat	21.839	15.355	13.781	12.758	9.778
Balance					
Balancesum	82.166	63.796	62.691	54.115	44.338
Investering i materielle anlægsaktiver	1.793	1.416	137	962	1.335
Egenkapital	53.506	41.602	36.262	32.506	28.263
Antal medarbejdere	39	40	35	32	27
Nøgletal					
Afkastningsgrad	38,5%	31,4%	30,4%	33,5%	29,7%
Soliditetsgrad	65,1%	65,2%	57,8%	60,1%	63,7%
Forrentning af egenkapital	45,9%	39,4%	40,1%	42,0%	35,4%

Nøgletallene er udarbejdet i oversensstemmelse med definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis..

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg og distribution af materialer til byggebranchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på t.kr. 21.839, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 53.506.

Udviklingen i selskabets nettoomsætning og resultat før skat er tilfredsstillende og er i overensstemmelse med det forventede niveau ved aflæggelse af sidste årsrapport.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

2020 var præget af en ekstraordinær høj vækst. Det forventes ikke, at denne vækst fortsætter tilsvarende i 2021, hvorfor selskabets omsætning og resultat må forventes at lande på et noget lavere - men fortsat tilfredsstillende - niveau i 2021.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet arbejder aktivt med social ansvarlighed med fokus på menneskerettigheder, social og medarbejderforhold, antikorruption samt miljø og klima. For den lovpligtige redegørelse vedrørende samfundsansvar, jævnfør Årsregnskabslovens § 99a, henvises til koncernens CSR-rapport på <https://www.bygma.dk/bygma-gruppen-as/csr/>.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		50.794	42.276
Personaleomkostninger	2	<u>-21.885</u>	<u>-21.717</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		28.909	20.559
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3	<u>-803</u>	<u>-732</u>
Resultat før finansielle poster		28.106	19.827
Finansielle omkostninger		<u>-67</u>	<u>-63</u>
Resultat før skat		28.039	19.764
Skat af årets resultat	4	<u>-6.200</u>	<u>-4.409</u>
Årets resultat		<u>21.839</u>	<u>15.355</u>
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		661	646
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.872	1.898
Materielle anlægsaktiver	6	<u>3.533</u>	<u>2.544</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.533</u>	<u>2.544</u>
Handelsvarer		25.345	27.220
Varebeholdninger		<u>25.345</u>	<u>27.220</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.139	2.100
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		42.153	23.792
Andre tilgodehavender		2.535	2.204
Periodeafgrænsningsposter	7	165	166
Tilgodehavender		<u>45.992</u>	<u>28.262</u>
Likvide beholdninger		<u>7.296</u>	<u>5.770</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>78.633</u>	<u>61.252</u>
Aktiver i alt		<u><u>82.166</u></u>	<u><u>63.796</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000	3.000
Overført resultat		30.506	28.602
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>20.000</u>	<u>10.000</u>
Egenkapital	8	<u>53.506</u>	<u>41.602</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>129</u>	<u>108</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>129</u>	<u>108</u>
Anden gæld		<u>0</u>	<u>494</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>494</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		2.801	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.131	3.107
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.988	10.882
Skyldig selskabsskat		335	353
Anden gæld		<u>10.276</u>	<u>7.250</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>28.531</u>	<u>21.592</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>28.531</u>	<u>22.086</u>
Passiver i alt		<u>82.166</u>	<u>63.796</u>
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	3.000	28.602	10.000	41.602
Betalt udbytte	0	0	-10.000	-10.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	65	0	65
Årets resultat	0	1.839	20.000	21.839
Egenkapital 31. december 2020	3.000	30.506	20.000	53.506

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Profile A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten for 2020 er aflagt i t.kr.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Grunde og bygninger omfatter indretning af lejede lokaler.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	10 år	0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Bygma Gruppen A/S.

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	t.kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.505	19.306
Pensioner	1.740	1.591
Andre omkostninger til social sikring	230	258
Andre personaleomkostninger	410	562
	<u>21.885</u>	<u>21.717</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>40</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>803</u>	<u>732</u>
	<u>803</u>	<u>732</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.160	4.337
Årets regulering af udskudt skat	38	76
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2	-4
	<u>6.200</u>	<u>4.409</u>
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	20.000	10.000
Overført resultat	<u>1.839</u>	<u>5.355</u>
	<u>21.839</u>	<u>15.355</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	964	7.519
Tilgang i årets løb	112	1.681
Afgang i årets løb	0	-248
Kostpris 31. december 2020	<u>1.076</u>	<u>8.952</u>
Afskrivninger 1. januar 2020	318	5.621
Årets afskrivninger	97	707
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-248
Afskrivninger 31. december 2020	<u>415</u>	<u>6.080</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>661</u>	<u>2.872</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder huslejeudgifter og softwarekontingenter.

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie à nominelt t.kr. 3.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	t.kr.	t.kr.
9 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	<u>6.100</u>	<u>6.366</u>
	<u>6.100</u>	<u>6.366</u>

10 Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bygma Gruppen A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk med danske koncernselskaber som selvskyldnerkautionist for engagement i cash-pool aftale med selskabets hovedbankforbindelse. Aftalen administreres af Bygma Gruppen A/S.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Bygma Gruppen A/S, Transformervej 12, 2860 Søborg

Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på normale markedsvilkår.